
              
       
    
           
    

    

Hei 

Holtålen kommune er en liten kommune i antall innbyggere. Dette utfordrer oss som mange 
andre når utviklinga tilsier et tøffere klima med flere ekstremværhendelser. Selv har vi ved flere 
anledninger fått erfare dette, sist ved en lokal regnflom 21.08.2023. Ved denne hendelsen 
gjorde et kraftig regnvær over kort tid sitt til at sidevassdragene til Gaula gjorde stor materiell 
skade. Med flommen tilbake i 2011 friskt i minne var dette en ny vekker for befolkningen i 
Holtålen om at slike hendelser også rammer oss. Dette gir oss forståelse for de krav som stilles i 
forhold til utredninger og kartlegginger i forbindelse med planarbeid og tiltak. Samtidig er 
nettopp dette en stor utfordring for en liten kommune. Med stadig strammere og større 
utredningskrav legger dette større beslag på både økonomi og kompetanse. Dette kommer 
samtidig som at Holtålen og mange andre kommuner vet at vi i årene som kommer vil ha store 
utfordringer med å rekruttere tilstrekkelig og riktig arbeidskraft/kompetanse. Med dette i vente 
vil det mildt sagt være krevende for en liten kommune å møte de økte kravene som stilles i 
forbindelse med at klimaet blir tøffere.  
Den økonomiske siden av området er også krevende for en liten kommune. Dette gjelder både 
det som kan knyttes til utredninger og kartlegginger, men også kostnader knyttet til tiltak for å 
forebygge skader fra flom og skred, samt kostnader i forbindelse med opprydding etter slike 
hendelser. Holtålen kommune har gjennom hendelser i egen kommune fått erfare dette, og vet 
hva det innebærer, både for kommunen selv, og for kommunens innbyggere. Dette har gjort oss 
mer bevisst på hva vi selv kan gjøre, og vi har bedret rutiner knyttet til ekstremværhendelser og 
beredskap. Samtidig ser vi at det er noen barrierer som vi mener det er greit å spille inn ved 
arbeidet med en ny stortingsmelding.  

Vi tillater oss å komme med følgende innspill til stortingsmelding flom og skred med frist 3/11-
2023: 

• Mindre kommuner bør få økt bistand med kompetanse og økonomi for å tilfredsstille et
stadig mer omfattende utredningskrav i forhold til klimarelaterte hendelser i forbindelse
med planlegging og andre tiltak.

• Det må bevilges økonomisk støtte til å utbedre vannveier og annen relevant
infrastruktur, spesielt i nærheten av vei, jernbane og bebyggelse for å være bedre rustet
til å tåle fremtidens ekstremvær.

• Det må vurderes flere flomdempende tiltak i flomutsatte vassdrag. Vern av sidevassdrag
bør vurderes opphevet, slik at tiltak i sidevassdragene kan fungere som barrierer ved
flom i hovedvassdrag. Dette vil også kunne gi muligheter for energiproduksjon i 
sidevassdragene, noe som vil kunne være viktig med tanke på framtidig energimangel.

Med vennlig hilsen 
HOLTÅLEN KOMMUNE
Jan Arild Sivertsgård
Ordfører




